» mier,» ma non volendo poi questi cederlo per meno di duc. li 1000, e d’al-

tra parte essendo quel fondo indispensabile per la costruzione dell’ospedale

così si accorda di comperarlo a questo prezzo pagando intanto i 600 ducati

quale acconto. (Ibid.).

76.

1495, 29 Ottobre. — In Christi nomine amen. Nos Georgius magnus et Georgius

Spavento ac pasqualinus donati murari Judices arbitrj, arbitratores, amica-

biles compositores, et Extimatores, ac comunes amici electi, Et assumpti a

Spectabili domino Aluisio Carlo Vardiano Magno scoile santi Marci et socijs

ex una: Et a Maigstro Gregorio q murario ex alia: Ad cognoscendum,

Arbitrandum, arbitramentandum, amicabiliter componendum extimandum, Lau-
dandum, Condemnandum Et Absolvendum de omnibus Et singulis differentijs

Inter ipsas partes vertentibus occasione unius mercati murarij facti in 1487

die — Augusti manu R. hieronijmj de Armano olim scribe ipsius scoile

Dicimus, Sentenciamus et condemnamus omnes tres concordes sed absente in

publicatione dicto magistro pasqualino, prelatura magistrum Gregorium ad
dandum et solvendum antedictis dominis vardiano Et socijs prò resto
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Infrascriti computi ducatos quinquaginta septem et grossos decemocto ad Aurum,

dando libertà alla Scuola di poter far eseguire o completare da altri mae-

stri
,

i lavori non eseguiti o lasciati incompiuti dal suddetto Gregorio e ciò a

spese sue et de legnaminibus ac de mercato facto in simul cum magistro Da-

miano eius socio : MCCCC°LXLV Indictione terciadecima. die vero Vige-

simonono mensis octobris.

Tenor computi de quo supra

15 adi 26 octubrio :

M.° Griguor murer hanno lavora ala fabricha della scuolla de messer San

Marco dieno dar che la habudo de contadj corno nei Libri della prefata

scuola appar ........... due. 583.g.20

.... E dieno dar che la manchado de far e bianchizar e smaltar la salla da

basso, et asse convenuto far far per altrj non obstante lacordo cum lui

fatto due. 5.—

E die dar per haver convenuto far meter 4 porte da basso. 2 pizole,

e 2 grandj. e una altra porta grande de suxo de l’albergo che lera obli-

gato ............. due. 7.

—

E dieno dar per linvestir la faza davanti de marmorj ala qual era obli-

gato luj due. 16.

—

E dieno dar per el covrir del Colmo tuto dela scuolla de tavellonj in cal-

cina, ala qual luj era obligato ........ due. 16.

—

E dieno dar chel die far e compir segondo la forma de lacordo, zioe calci-

nar e bianchizar dentro e fuora si de sotto corno de sora e de fuora tuta la